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Sposób otrzymywania aktywnego tlenku żelaza z dodatkiem tlenku chromu,
jako aktywatora dla celów katalizy gazu wodnego.

Zgłoszono 25 lutego 1930 r.
Udzielono 20 lutego 1932 r.

Wiadomo, że tlenki żelaza i chromu
mają własności katalityczne, w zastosowaniu
do reakcji pomiędzy tlenkiem węgla i parą
wodną w gazie wodnym, według wzoru:
CO + H,0 = C0.2 + H2.

Wykryto obecnie, że własność ta zależy
od stopnia krystalizacji tych tlenków, a
mianowicie kryształy drobne wykazują ak¬
tywność wyższą, niż większe- Ponadto nie¬
wielkie ilości tlenku chromu w tlenku żela¬

za podnoszą w stopniu wysokim aktyw¬
ność katalizatora, przyczem dla osiągnięcia
pomyślnego skutku tlenek chromu winien
być rozpostarty jednostajnie na tlenku że¬
laza.

Wskazane cele, a mianowicie dostatecz¬
ną drobność kryształów tlenku żelaza oraz
rozdzielenie tlenku chromu można, w myśl
wynalazku niniejszego, otrzymać w jeden
ze sposobów następujących:

1) Przez strącenie zasadą wodoro¬
tlenku żelazawego z roztworu soli żelaza¬
wych z dodatkiem dwuchromianu. Żelazo
w tych warunkach zostaje strącone, a dwu¬
chromian zredukowany do Cr2 O > i strąco¬
ny na tlenku żelaza. Przez utlenienie po¬
wietrzem wodorotlenku żelazawego do że-
lazawo-żelazowego otrzymuje się osad o-
bojętny, dobrze filtrujący się, o silnych
własnościach katalitycznych.

*) Właścicielka patentu oświadczyła, iż wynalazcami sa Dr. Tadeusz Zwisiocki i Dr. Stanisław Hemptl,



2) Ptzez strącenie wodorotlenku za¬
sadą i utlenienie powietrzem. Odfiltrowa-

* * ny* osad zagniata się z roztworem dwu¬
chromianu. Ciasto otrzymane w tych wa¬
runkach zawiera tlenek chromu strącony, a
pasta wysuszona daje aktywny katalizator
alkaliczny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób otrzymywania aktywnego
tlenku żelaza z dodatkiem tleiyku chromu,
jako katalizatora dla celów katalizy gazu
wodnego, znamienny tern, że roztwór soli
żelazawej z dodatkiem dwuchromianu za¬
daje się zasadą i strącony wodorotlenek że¬

lazawy utlenia zapomocą powietrza dó że-
lazawo-żelazowego, poczem otrzymany osad
odsą/cza.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tern, że strącony zasadą wodq-
rotlenek żelazawy utlenia się zapomocą p<v
wietrzą do żelazawo-żelazowego i odsączoL
ny osad zagniata się z roztworem dwuchro¬
mianu*

Państwowa Fabryka
Związków Azotowych

w Mościcach.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego t Ski, Warszawa.


	PL15698B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


